
                                                                                                 
                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIO LA TORRE” 
                                              Via di Torrevecchia, 793 - 00168  ROMA - 27° DISTRETTO SCOLASTICO 
                            C. F. 97197460583 – Codice Meccanografico RMIC846009 Tel./fax 06/6146943 

                                           E-mail: rmic846009@istruzione.it Sito web http://www.icpiolatorre.edu.it 

 

 

 

 

 Prot. 1841/VI.1.1 del 09/11/2021  

 CNP 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-569 

      CUP B89J21020490006 
Al Sito Web e All’ Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 
Al Fascicolo  Progetti  PON 

 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 

 

Per il Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione13.1.1 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’ organizzazione scolastica” 

CUP B89J21020490006 

CNP 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-569      

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” - avviso PON FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole, prot. n. 20480 del 20/07/2021 (Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13 

 

mailto:rmic846009@istruzione.it
http://www.icpiolatorre.edu.it/


   

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’ organizzazione scolastica”; 

 

VISTA la Candidatura N. 1063624 28966 del 06/09/2021 con la quale l’Istituto Comprensivo “Pio 

La Torre” ha richiesto il finanziamento per l’acquisto di di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica; 

 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTA la normativa di riferimento; 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

VISTA la delibera 16 del Collegio dei Docenti del 28/ 10 /2020 e la delibera 79 del Consiglio di 

Istituto del 03 /11/2020, con cui è stata ratificata l’adesione della scuola a progetti Pon di carattere 

nazionale ivi compresa quella di cui all’Avviso PON FESR REACT EU - Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’ organizzazione scolastica, prot. n. 20480 del 

20/07/2021 

(Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1“Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’ organizzazione scolastica”; 

 

 

 



 

 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell'opera in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento 

(R.U .P). 

 

 

                                                                                             DETERMINA 

 
di conferire a Giulio Silvestro DS dell’istituzione scolastica, C.F.SLVGLI67E12F839G, nato , il  

12/05/67, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico  di  Responsabile  Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-569 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dellorganizzazione 
scolastica 

€ 45.234,63 

 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'I.C. 

Pio La Torre – Roma : www .icpiolatorre.edu.it - Amministrazione Trasparente e conservato agli atti 

della scuola. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Prof. Giulio Silvestro 

                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

  

http://www.liceolamura.edu.it-/

